
17. Indstilling om afsætning af midler til undersøgelse af påstigerantal ved metrostation på 
Bopa Plads (2012-63683)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for teknik og miljø indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter at bevillige 40.000 kr. i 2012-puljemidler til 1.
gennemførelse af en beregning af påstigerantallet ved en eventuel metrostation 
på Bopa Plads.

Problemstilling

Lokaludvalget har i sit høringssvar af 12. april 2012 i forbindelse med den forudgående høring om 
planlægning og miljøvurdering af metro til Nordhavn udtrykt ønske om, at der i den videre 
planlægning af projektet indgår en undersøgelse af muligheden for etablering af en station i området 
under Randersgade, gerne på Bopa Plads, for at undgå en lang stationsløs strækning i området. 
Lokaludvalget påpegede i sit svar, at en sådan station allerede ved åbningen vil have et meget stort 
befolkningsgrundlag.

For at understrege ønsket om at få etableret en metrostation på Bopa Plads, ønsker fagudvalget, at 
der laves konkrete beregninger af påstigerantallet på en eventuel station i området. Beregningerne vil 
give et klart billede af passagergrundlaget for en station på pladsen og ventes at være et godt 
argument.

Løsning

Østerbro Lokaludvalg beslutter at bevillige et beløb til dækning af udgifterne til ekstern 
konsulentberegning af påstigerantallet ved Bopa Plads ved brug af OTM-model for 
Hovedstadsregionen.

Det er dog en forudsætning for, at beregningerne kan udføres, at der opnås tilladelse af Københavns 
Kommune til at anvende de talmæssige forudsætninger, som indgår i det nuværende arbejde med at 
beregne alternativ kollektiv trafikbetjening af København med mere metro og letbaner. Opnås denne 
tilladelse ikke, kan beregningerne ikke foretages, og bevillingen annulleres.

Økonomi

Fagudvalget har forespurgt sig om prisen for sådanne beregninger, som vil kunne foretages for ca. 
40.000 kr.

Videre proces

Fagudvalget vil stå for den løbende kontakt med konsulentfirmaet, og vil formidle resultaterne af 
beregningerne til Lokaludvalget, som herefter kan beslutte sig for hvordan spørgsmålet om en 
metrostation på Bopa Plads skal håndteres i det videre forløb.

bilag



Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 10.05.2012

1. Østebro Lokaludvalg besluttede at bevilge 40.000 kr. i 2012-puljemidler til gennemførsel af en 
beregning af påstigerantallet ved en eventuel metrostation på BOPA Plads.




